
 

 

Občanské sdružení Zelená 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

za rok 2022 

Zprávu zpracovala předsedkyně sdružení Mgr. Jana Kadlčíková, MBA 

 

 

 

 



 

Obsah 

 

1. Úvodní slovo předsedkyně sdružení 

2. Kdo jsme  

3. Prezentace sdružení  

4. Profily členek Výkonné rady 

5. Činnost v roce 2022  

6. Hospodaření sdružení 

7. Dotace a sponzoři 

8. Publicita 

9. Plán činnosti na rok 2023 

10. Poděkování 

11. Příloha  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SDRUŽENÍ 

Vážení členové občanského sdružení, jeho příznivci a partneři, dovolte mi, abych vám při 

příležitosti vydání výroční zprávy občanského sdružení Zelená poděkovala za spolupráci v 

roce 2022 a vyjádřila naději, že ta letošní bude stejně úspěšná.  

Občanské sdružení prošlo na konci roku 2022 významnou personální obměnou výboru 

sdružení. Nové posily ve vedení na jedné straně udržely cíle, se kterými bylo sdružení 

zakládáno, na druhé straně vnesly do činnosti oživení a nové nápady. 

 

2. KDO JSME 

Občanské sdružení Zelená vzniklo 11. 9. 2000. Od svého vzniku se ve funkci předsedy 

vystřídali Aleš Koutný, Marie Paličková a Jana Kadlčíková.  

 

3. PREZENTACE SDRUŽENÍ  

Hlavní cíle Sdružení:  

➢ Podpora výchovně vzdělávacích aktivit žáků školy  

➢ Podpora mimoškolních aktivit žáků a akcí školy po stránce materiální a organizační 

➢ Snaha a úsilí o rozšíření komunikace školy s veřejností 

 

4. PROFILY ČLENEK VÝBORU SDRUŽENÍ 

Mgr. Jana Kadlčíková, MBA, předsedkyně sdružení  

 absolvovala střední pedagogickou školu obor učitelství, magisterské studium 

učitelství pro 1. stupeň ZŠ PdF UP, speciální pedagogiku obor učitelství PdF UP, 

arteterapii Pdf UK, management ve školství Institut postgraduálních studií a věd, 

Systém práce s nadanými dětmi REGIO, a řadu dalších školení a vzdělávání v oboru. 

Byla oceněna na magistrátu města Ostravy jako výrazná pedagogická osobnost, rodiči 

svých žáků byla nominována na cenu Global Teacher, kde postoupila mezi dvacet 

nejlepších učitelů v ČR. Neustále se vzdělává v oboru, tvoří vlastní výukové 

materiály, několikrát tyto materiály byly oceněny na pedagogických konferencích. Je 

maminkou tří dětí. Od listopadu 2022 je ve funkci předsedkyně sdružení. 

 

Mgr. Irena Němečková, místopředsedkyně sdružení 

  

Ing. Jana Křenová ekonomka 

  

Ing. Eva Kryglová, revizor 

  

Ing. Zuzana Rybiařová, revizor 

  

 



5. ČINNOST V ROCE 2022 
 V roce 2022 neuspořádalo sdružení žádné vlastní aktivity. 

Finančně přispělo žákům školy: 

 na ozdravný pobyt 

 trička pro deváťáky 

 didaktické hry do 5. A 

 zakoupení stolního fotbalu 

 zakoupení šňůrek na čipy pro žáky 1. třídy 

 nákup sladkostí na mikulášskou nadílku 

 nákup bezpečnostních vest a kšiltovek  

 

 

6. HOSPODAŘENÍ SDRUŽENÍ 
Převod z roku 2021 činil k 1. 1. 2022  227 640 Kč.  

Příjmy i s převodem z roku 2021 za rok 2022 dosáhly výše 273 540 Kč.   

Výdaje za rok 2022 činily 165 243 Kč.  

Za rok 2022 byl zůstatek v pokladně ve výši 108 297 Kč a na bankovním účtu ve výši 0 Kč. 

Kladný výsledek hospodaření sdružení ve výši 108 297 Kč bude použit na úhradu výdajů roku 

2023. 

 
 

7. DOTACE A SPONZOŘI 

V roce 2022 nemělo sdružení žádné sponzory, ani nečerpalo dotace.  

 

 

8. PUBLICITA  
Veřejnost byla o činnosti sdružení informována pouze prostřednictvím třídních zástupců na 

třídních schůzkách základní školy.  

 

9. PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2023 

ZIMA   

Příspěvek 6 000Kč na ozdravný pobyt, příspěvek 1 000Kč na věcné ceny do recitační 

soutěže, Příspěvek 2 000 Kč na věcné ceny pro vítěze školního kola ve skládání Rubikovy 

kostky. 

JARO  
Tvoření – účast rodičů v dílnách. 



LÉTO  
Knížka pro prvňáčka – příspěvek 2 000Kč na nákup knih, dárky pro deváťáky příspěvek 

300Kč na žáka, Den dětí – účast rodičů na stanovištích, organizace sportovního turnaje. 

PODZIM  
Podzimně- zimní bazárek oblečení a dětských potřeb, účast rodičů při organizaci  

lampionového průvodu.  

VÁNOCE  
Vánoční jarmark –organizace dílen- výroba vánočních svíček ze včelího vosku, pomoc při 

organizaci rozsvěcení vánočního stromu ve škole. 

 

 

10. PODĚKOVÁNÍ  

Sdružení děkuje všem svým příznivcům za podporu v roce 2022, především pak 

 všem svým aktivním členům za spolupráci 

 všem dárcům finančních příspěvků  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dílet 



11. PŘÍLOHA  

Balení mikulášské nadílky – listopad 2022 

  

 

   

 



    

 

 



Příprava vánočního překvapení na třídní besídky – prosinec 2022 

 

 

Mikulášské čtení – prosinec 2022 

 



Mikulášské čtení – prosinec 2022 

   

 

 

 

 

 



Vánoční čtení – prosinec 2022 

 

Pozorní posluchači dostali záložky do knihy. 

 

 


